A

昆明市公安局晋宁分局文件

　昆公晋答复〔2019〕8号               签发人：娄张祥
关于对昆明市晋宁区第一届委员会第三次会议

第15号提案的答复

毕加英委员：

您在昆明市晋宁区第一届委员会第三次会议上提出的关于治理晋宁三中门口道路交通秩序的建议，已交我局研究办理，现答复如下：

一、基本情况

随着经济社会的发展，汽车数量的不断增加，人们出行方式的改变，上学、放学时段校园周边道路交通状况已成为学生安全的重大隐患。近年来，据昆明市学生安全事故发生数据统计显示，交通事故对学生校外安全构成重大威胁，加强中小学、幼儿园校园周边道路交通安全管理，为学生营造一个安全、有序的校外交通环境，是学生上学、放学途中的安全保障，对平安、和谐社会建设有着重要意义。

二、意见建议办理情况

2019年6月13日，我局交警大队与委员毕加英同志面商，并主动联系建设施工单位一同前往晋宁三中，对校园门口道路进行实地踏勘。经实地测绘，晋宁三中门口道路为宝塔路，系城市主干路，按照道路停车泊位的设置规范，不宜在该路段设置停车泊位。目前，我局交警大队已与设施建设施工单位共同研究该路段的交通组织方案，一是设置相应的交通标志，让接送学生的车辆即停即走。二是在道路中央采用安装隔离护栏的方式，压缩车辆乱停乱放的空间。

同时，为确保学生上放学期间有一个良好的交通秩序，减少交通事故的发生，我局交警大队长期坚持在交通复杂的晋宁区昆阳第一小学、晋宁一中、九年一贯制学校等路段，定时安排民警或协管员维护校园周边的交通秩序，因警力原因，目前暂未安排人员到晋宁三中维护交通秩序。2019年1月至5月期间，交警大队在上学、放学时段派出民警或协管员共1080人次维护校园周边道路交通秩序，查处校园周边交通违法行为400余起。

三、下一步工作方向

一是我局交警大队将积极配合学校，开展交通安全宣传教育，将进校园进行交通安全宣传教育列入以后的工作计划中。

二是加大学校上放学时段值班执勤力度，在上学、放学等重点时段，联合学校做好校园周边交通秩序维护，共同为学生营造良好的校外交通环境。

三是积极筹措资金，主动与设施建设施工单位对接，加快推进交通配套设施的建设。

在此，衷心感谢您对公安交通管理工作的关心、支持。

联系部门：昆明市公安局晋宁分局交警大队

联系电话：67802784
　　　　　　　　　　　　　　　　　昆明市公安局晋宁分局
　　　　　　　　　　　　　　　　　   2019年6月28日

抄送：区政协提案委，区目督办。